Ε. Ἐναργῆ καθίστησι τὴν αἰτίαν δι' ἣν ὅνησαν μὲν οὐδὲν οἱ τῷ Ἐφραῖμ ἐπαμύνοντες, οὐ διαπεπάύσεται δὲ τὰ τῆς ὁδύνης αὐτοῖς. « Ἐγώ γάρ εἰμι, φησί, ὡς πάνθηρ τῷ Ἐφραῖμ, καὶ ὡς λέων τῷ οἰκῳ Ἰούδᾳ. » Πρόδηλον οὖν, ζτι Θεοῦ παραλύσοντος, δὲ σῶσων οὐδείς. Τὴν γάρ χειρα τὴν ὑψηλήν, τίς ἀποστρέψει; κατὰ τὸ γεγραμμένον. « Οτι δὲ καὶ ἡμερότητος ἀπάστης ἐξηρημένης, τὰ ἐπ' αὐτοῖς γενέσθαις συμ-

A cor non habens. *Ægyptum* invocat, et ad Assyrios ibat <sup>13</sup>, ratus se impudentibus malis liberatum iri. Etiam regnante Manaim, Phulas rex Assyriorum contra Israeleum ascendit <sup>14</sup>: cui legis et pecuniis persuasus est redditus; hoc est, et abiit Ephraim ad Assyrios. » Deinde Phacee, filius Romeliae, rex Israel, pretio conduxit aliquando Rasin regem Syriæ, oppugnatique Judam et tribules Benjamin, regnante Achaz, filio Joatham: qui incursionem timens, per legatos numerata pecunia Theglaphalasar ad sibi opitulandum impulit <sup>15</sup>. Qui Damasco armis capta, Rasin e medio sustulit. Sed quamvis abierit, inquit, ad Assyrios Ephraim, pecuniaque et precibus dilationem irruptionis emerit, tametsi legatos miserit ad regem Iarim, hoc est, defensorem sive ultorem (hoc enim Iarim sonat), tamen divinam iram non domuerunt, neque Deo prævalebunt, hujus adeo letæ defectionis pœnas exigenti. Non enim potuit, inquit, pecunia persuasus efficere ut paulum quiesceretis, nec alius mercede conductus sanare vos. Nunquam autem doloris stimulus cessabit. Est igitur pessimum, non magis cupere salvari per supernam mansuetudinem, sed humanis opibus fidere, cum per os beati David Spiritus clamet: « Bonum est considerare in Domino, quam considerare in homine. Bonum est sperare in Domino, quam in principiis <sup>16</sup>. » Et per Jeremiain: « Maledictus homo qui spei suam ponit in homine, et firmabit carnem brachii sui super eum, et a Domino recessit cor ejus. Et erit quasi silvestris myrica quæ est in deserto; non videbit cum venerint bona. Benedictus homo qui confidit in Domino, et erit Dominus fiducia ejus, et erit quasi lignum abundans juxta aquas, et super humorem mittet radices suas, et non timebit cum venerit zestus, et in eo rami frondosi; in anno sic citatis non timebit, et non desinet faciens fructum <sup>17</sup>. » Melius igitur ad Deum se adjungere, et illud sapiens dictum cum bona conscientia usurpare: « Tuus sum ego, salva me, quoniam justifications tuas exquisivi <sup>18</sup>. »

D 93 Vers. 14, 15. Quia ego quasi panthera Ephraim, et quasi leo domui Juda, et ego rapiam, et vadam, et tollam, et non erit qui eruat. Ibo, et revertar in locum meum, donec dispergant.